

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации:

ОАО "Волгограднефтемаш"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
Рабочие места (ед.)	170	170	0	123	12	35	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	449	449	0	340	16	93	0	0	0
из них женщин	129	129	0	82	16	31	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного снижения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
	<b>Механосборочный цех № 14</b>																							
8/14-114-785	Начальник цеха	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-786	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-787	Заместитель начальника цеха по технической части	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-788	Заместитель начальника цеха по оборудованию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-789	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-790	Начальник ПРБ (планово-распределительное бюро)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-791	Диспетчер старший	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-792	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-793	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-794	Инженер по планированию производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-795	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-796	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-797	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-798	Начальник технологического бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-799	Инженер по инструменту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-800	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-801	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-802	Энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-803	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приращения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-114-804	Мастер по ремонту оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-805	Мастер старший (Механический участок)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-806	Мастер старший (Гальванический участок)	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
8/14-114-807	Мастер старший (Участок общей сборки и окраски)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-808	Мастер старший (Сборочно-сварочный участок)	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-809	Мастер (Механический участок)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-810	Мастер (Механический участок 26)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-811	Мастер (Гальванический участок)	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
8/14-114-812	Мастер (Участок общей сборки и окраски)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-813	Мастер (Сборочно-сварочный участок)	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-814	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Основные рабочие, II категория</i>																						
8/14-114-815	Газорезчик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
8/14-114-816	Доводчик-притирщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-817	Долбежник	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-818	Маляр	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
8/14-114-819	Оператор станков с ЧПУ	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-820	Оператор станков с ЧПУ	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-821	Оператор станков с ЧПУ	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-822	Резчик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-823	Сверловщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-824	Сверловщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-825	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-826	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приращения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-114-827	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-828	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-829	Слесарь механосборочных работ (участок 80)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-830	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-831	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-832	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-833	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-834	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-835	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-836	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-837	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-838	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-839	Токарь-расточник	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-840	Токарь-расточник	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-841	Фрезеровщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-842	Фрезеровщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-843	Шлифовщик	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-844	Электрогазосварщик	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-845	Электрогазосварщик	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-846	Электрогазосварщик	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-847	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-848	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-849	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-850	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-114-851	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-852	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-853	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-854	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Основные рабочие, 12 категория</i>																						
8/14-114-855	Гальваник	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
8/14-114-856	Гальваник	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
8/14-114-857	Гальваник	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
8/14-114-858	Маляр (Участок общей сборки и окраски)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-859	Маляр (Карбофлекс)	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
8/14-114-860	Машинист крана (крановщик) (Механический участок, 4 пролёт)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
8/14-114-861	Машинист крана (крановщик) (Механический участок, 4 пролёт)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
8/14-114-862	Машинист крана (крановщик) (Механический участок, 2 пролёт)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
8/14-114-863	Машинист крана (крановщик) (Механический участок 26, 1 пролёт)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
8/14-114-864	Машинист крана (крановщик) (Механический участок 26, 2 пролёт)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
8/14-114-865	Машинист крана (крановщик) (Механический участок 26, 3 пролёт)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
8/14-114-866	Машинист крана (крановщик) (Механический участок 26, 4 пролёт)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
8/14-114-867	Машинист крана (крановщик) (Сборочно-сварочный участок, 3 пролёт)	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
8/14-114-868	Машинист крана (крановщик) (Сборочно-сварочный участок, 3 пролёт)	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приращения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-114-869	Машинист крана (крановщик) (Сборочно-сварочный участок, 1 пролёт)	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-870	Машинист крана (крановщик) (Сборочно-сварочный участок, 1 пролёт)	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-871	Машинист крана (крановщик) (Участок общей сборки и окраски)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8/14-114-872	Машинист крана (крановщик) (Участок общей сборки и окраски)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8/14-114-873	Машинист крана (крановщик) (Участок общей сборки и окраски)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8/14-114-874	Машинист крана (крановщик) (Участок общей сборки и окраски)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8/14-114-875	Машинист крана (крановщик) (Сборочно-сварочный участок, 2 пролёт)	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-876	Мойщик-сушильщик металла (Механический участок)	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-114-877	Оператор установки высокоскоростного напыления (Участок общей сборки и окраски)	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-878	Разметчик (Механический участок)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-879	Резчик на пилах, ножовках и станках (Механический участок)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-880	Травильщик (Гальванический участок)	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-881	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей (дробеструйная камера)	-	-	3.1	3.2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-114-882	Протяжчик (Механический участок)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Вспомогательные рабочие, 22 категория</i>																						
8/14-114-883	Аппаратчик химводочистки (станция нейтрализации)	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-114-884	Аппаратчик центрифугирования	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приращения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-114-885	Кладовщик старший (БИХ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-886	Кладовщик (БИХ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-887	Комплектовщик изделий и инструмента (Механический участок, АБК, сборка шаровых кранов малого диаметра)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-888	Лаборант химического анализа (станция нейтрализации)	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-889	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования (служба механика)	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-890	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-891	Распределитель работ (АБК)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-892	Слесарь-ремонтник (Служба механика)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-893	Слесарь-ремонтник (Служба механика)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-894	Слесарь-ремонтник (Служба механика)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-895	Слесарь-ремонтник (Служба механика)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-896	Слесарь-инструментальщик (БИХ)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-897	Слесарь-инструментальщик (БИХ)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-898	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-899	Стропальщик (Механический участок)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-900	Стропальщик (Сборочно-сварочный участок)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-901	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-902	Транспортировщик (Гальванический участок)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-903	Транспортировщик (Механический участок)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-904	Транспортировщик (Участок общей сборки и окраски)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-114-905	Транспортировщик (Сборочно-сварочный участок)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-906	Шлифовщик (БИХ)	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-907	Заточник (сухим способом)	-	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
8/14-114-908	Электрогазосварщик	3.2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
8/14-114-909	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-910	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-114-911	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Ремонтно-монтажный цех</b>																						
8/14-221-912	Шлифовщик (БИХ)	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел главного сварщика</b>																						
8/14-329-913	Главный сварщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-914	Заместитель главного сварщика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-915	Заместитель главного сварщика по развитию сварочного производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-916	Инженер-технолог ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-917	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-918	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-919	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-920	Техник-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Сварочная лаборатория</i>																						
8/14-329-921	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-922	Инженер-технолог ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-923	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-924	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приращения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-329-925	Инженер-технолог 2 категории (по научно-исследовательской работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-926	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-927	Инструктор производственного обучения рабочих массовых профессий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Вспомогательные рабочие, 22 категория</i>																						
8/14-329-928	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-929	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-329-930	Фрезеровщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел главного металлурга</b>																						
8/14-322-931	Главный металлург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-322-932	Заместитель главного металлурга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бюро термообработки и печей</i>																						
8/14-322-933	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-322-934	Инженер-технолог ведущий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-322-935	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Конструкторская группа</i>																						
8/14-322-936	Инженер-конструктор ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-322-937	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Группа кузнечно-прессового производства</i>																						
8/14-322-938	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-322-939	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Группа литейного производства</i>																						
8/14-322-940	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел организации труда и заработной платы</b>																						
8/14-306-941	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приращения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-306-942	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-306-943	Инженер по организации и нормированию труда ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-306-944	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бюро технической документации</b>																						
8/14-317-945	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-317-946	Инженер по электронному документообороту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-317-947	Инженер по бумажному документообороту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-317-948	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор размножения документации</i>																						
8/14-317-949	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Вспомогательные рабочие, 22 категория</i>																						
8/14-317-950	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-317-951	Наладчик полиграфического оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-317-952	Переплетчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-317-953	Печатник трафаретной печати	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-317-954	Электрофотограф	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет